ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ
Distr.

• AfsZ$£S?bb GENERAL

БЕЗОПАСНОСТИ"""'''"' ЩШШ • L^Ler 1980
OBIGIHAL: ENGLISH/

, FRENCH

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ТУНИСА ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 20 НОЯБРЯ 1980 ГОДА НА ИМЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Имею честь препроводить Вам настоящим письмо Постоянного
наблюдателя Организации освобождения Палестины

о

Прошу Вас распространить это письмо в качестве документа
Совета Безопасности»

Таиеб СЛИМ

80-30127 /..

S/14262

Russian
Pa^e 2

Приложение

Письмо Постоянного наблюдателя Организации освобождения
Палестины при Организации Объединенных: Наций от 18 нояб"ря

1980 года на имя Председателя Совета Безопасности

Председатель Арафат поручил мне незамедлительно обратить Ваше
внимание на трусливое нападение израильских солдат на безоружных
учащихся из Рамаллаха, Вифлеема и Виры, демонстрировавших сегодня
утром против произвольного закрытия университета Вир Зейт..

С немыслимом жестокостью солдаты набросились на учащихся и
обстреляли их, убив и серьезно ранив по меньшей мере 10 учащихся^
В числе раненых была 15-летняя дочь заместителя директора Вир Зейта
Ханя БарамкИо ' ' ..-•: . •

Мы являемся свидетелями возобновления кампании насилия и Bag-
варства против палестинского народа, находящегося под сионистской
оккупацией

о
 Очевидно, что сионисты не испытывают раскаяния или угры-

зений совести в связи с использованием узаконенных государством
убийств, геноцида и политических покушений для достижения своей ра-
систской цели - полного уничтожения палестинского народа,,

Обращая Ваше внимание на это последнее нападение на наш народ,
Организация освобождения Палестины глубоко сожалеет о том, что не
были, приняты надлежащие меры для прекращения затянувшейся и незаконной
оккупации палестинской территории или нетерпимого и варварского обра-
щения с палестинским народом, живущим в условиях сионистской оккупации.

Организация Объединенных Наций и ее органы, включая Совет
Безопасности, призваны выполнить лежащую на них ответственность по
эффективному прекращению подобных преступных и бесчеловечных актов,
совершаемых одним из членов настоящей Организации»

Зехди Лабиб ТЕРЗИ
Постоянный наблюдатель